[bookmark: _Toc252712257]MASA 101 - LISTA KONTROLUESE E DOKUMENTEVE TË DORËZUARA 
Komuna:______________________
MASA 101, NËN-MASA: 101.___
Emri i Aplikuesit______________________________________________________________
Numri unik regjistrues i projektit (NUR) __________________________________________
	
	
	
	
	
	
	


Numri (NIF) nga Registri i Fermer


Te jete e plotesuar nga Zyrtari regjional ne tri kopje: 1 i mbetet aplikuesit, 1 i bashkangjitet Dosjes se Aplikuesit dhe nje arkivohet ne Zyren Regjoinale.
Te dhenat nga Lista Kontrolluese duhet te hyjne ne sistemin e IT-se pasi qe lista kontrolluese te jete nenshkruar nga te dyja palet: Aplikuesi dhe Zyrtari regjional. Te dhenat duhet te hyjne ne sistemin e IT-se  pa pasur nevoje per prezencen e Aplikuesit.
Në rast të mungesës së ndonjë dokumenti obligativ, zyrtari i AZHB-së nuk e pranon aplikacionin, por e regjistron aplikantin dhe i jep atij një kopje të kësaj shtojce duke ja rrumbullakësuar dokumentet që i mungojnë aplikantit. Aplikuesit te cileve u jane refuzuar aplikacionet NUK duhet te paraqiten ne sistemin e IT-se. Aplikanti ka afat deri në përfundim të thirrjes për aplikim që të kompletoj dokumentet. Në rastet kur kërkohet vetëm kopje e dokumentit, aplikanti e shkruan me dorë në kopje „sikur në origjinal“ dhe ja  sjellë origjinalin në shikim zyrtarit regjional i cili verifikon përputhshmërinë e kopjes dhe ja kthen origjinalin aplikantit.

	
Nr.
	
Dokumenti

	obligativv
	opcional

	1. 
	FORMULARI PËR APLIKIM  
Preferohet të plotësohet me makine ose kompjuter. Kontrolli nëse dokumentet janë te mbushura si duhet do të bëhet në momentin e dorëzimit në prani të aplikantit
	f.
___
	


	2. 
	KOPJE E LETËRNJOFTIMIT   
Zyrtari verifikon në prani të aplikantit a është letërnjoftimi i lëshuar nga Republika e Kosovës dhe a është i vlefshëm në momentin e aplikimit. 
	f.
___
	


	3. 
	ÇERTIFIKATA E LINDJES, kopje

	f.__

	

	4. 
	FORMULARI PËR INDIKATOR i plotësuar (në origjinal)  
Në prani të aplikantit, zyrtari verifikon a është plotësuar si duhet formulari për indikatorët.

	f.
__

	

	5. 
	LLOGARIA RRJEDHËSE, dokument i lëshuar dhe vulosur nga banka (në origjinal) 
Llogaria rrjedhëse duhet të jetë nga një bankë që operon në Kosovë
	f.__
	

	6. 
	ÇERTIFIKATA E REGJISTRIMIT TË FERMES ( kopje)

	f._
	

	7. 
	Në rastin e personave juridik:
ÇERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL – kopje
[bookmark: _GoBack]ÇERTIFIKATA E REGJISTRIMIT TË BIZNESIT ( kopje)
	f.__
	

	8. 
	
PLANI I BIZNESIT  - Në rastin  e projekteve në vlerë mbi 20.000 € ose 
PROJEKT PROPOZIMI – Në rast të projekteve me vlerë deri në  20.000 €. Zyrtari verifikon nëse këto dy dokumente janë në përputhje me modelin e AZHB-së. 
	f.__
	

	9. 
	Jo të gjitha dokumentet nën pikën 9 janë të obligueshme (shih kriteret e pranueshmërisë)
ÇERTIFIKATA E REGJISTRIMIT NË REGJISTRIN E FERMËS 
për të dëshmuar përvojën mbi trevjeçare në bujqësi – kopje ose 
VËRTETIM NGA PUNËDHËNËSI se aplikanti ka më shumë se tri vjet përvojë pune në bujqësi  ose
DIPLOMA E FAKULTETIT të Bujqësisë, Veterinarisë apo Teknologjisë së Ushqimit – kopje  ose
DIPLOMA E SHKOLLËS SË MESME BUJQËSORE – kopje ose
DIPLOMA E SHKOLLËS SË MESME (kopje) DHE një DEKLARATË ME SHKRIM  me të cilën zotohen se do të ndjekin kurse trajnimi me së paku 150 orë mësimi, në  fushën për të cilën aplikojnë, të cilat do t’i përfundojnë para kërkesës për pagesën e fundit.
	f._
	

	10. 
	Për personat juridik:
VËRTETIM nga Administrata Tatimore e Kosovës që dëshmon se aplikanti nuk ka obligime të papaguara  ( në origjinal)
Për personat fizik: 
VËRTETIM nga komuna që ka paguar tatimin në pronë
	f.__
	

	11. 
	 AUTORIZIMI- Në rast se aplikimi bëhet përmes një personi të autorizuar, ai pranohet vetëm përmes autorizimit të vërtetuar nga noteri. 
	f.__
	

	12. 
	Në rastin e personave juridik :
KONTRATA E PUNËS së përfaqësuesit të ndërmarrjes për së paku për 5 vjet


	f.__
	

	13. 
	Në rast të projekteve që parashohin ndërtim ose ngritje të pemishtes apo vreshtit: 
DOKUMENTI QË DËSHMON PRONËSINË MBI TOKËN   ose 

KONTRATA E QIRAMARRJES SË TOKËS për së paku 5 vjet ( nga noteri)
	f.___
	

	14. 
	LISTA E KONTRATAVE me përpunuesit ose blerësit dhe kopjet e kontratave – nëse aplikuesi i posedon ato (nuk janë te obligueshme, por janë kriter i përzgjedhjes)
	
	f.___

	15. 
	DEKLARATA SE INVESTIMI PASI TË PËRFUNDOHET, PËRMBUSHË STANDARDET E MINIMALE KOMBËTARE (nuk është e obligueshme, por është kriter i përzgjedhjes)
	
	f.___

	16. 
	DIPLOMA E PËRGATITJES SHKOLLORE PËR BUJQËSI dhe më shumë se tri vjet përvojë përkatëse (nuk është e obligueshme, por është kriter i përzgjedhjes)
	
	f.___ 

	Dokumente tjera specifike sipas nën-masës

	101.1 Pemët
	Nuk kërkohen dokumente shtesë
	
	

	101.2 Perimet
	Nuk kërkohen dokumente shtesë
	
	

	17. 
	101.3 Mishi

	ÇERTIFIKATA E REGJISTRIMIT NË REGJISTRIN PËR IDENTIFIKIMIN E KAFSHËVE me numër të gjedheve  
	f.__
	

	18. 
	101.4 Qumështi

	ÇERTIFIKATA E REGJISTRIMIT NË REGJISTRIN PËR IDENTIFIKIMIN E KAFSHËVE me numër të lopëve qumështore / deleve / dhive
	f.__
	

	 101.5 Drithërat
	Nuk kërkohen dokumente shtese
	
	

	19. 
	101.6 Rrushi
	ÇERTIFIKATA NGA REGJISTRI KADASTRAL I VRESHTAVE  

	f.__
	

	20. 
	 101.7 Vezët
	Nuk kërkohen dokumente shtesë
	
	






	________________________________
	_______________________________

	(Emri, mbiemri dhe
nënshkrimi i aplikuesit)
	(Emri, mbiemri dhe 
nënshkrimi i zyrtarit regjional)



  Data: _____________________
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